АДМШilIСТРАIIИЯ ГОРОДА ШКЕВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Nе 2245

В соответствии с Федермьньпv законом от 01.0З.2020 года N9 47-ФЗ (О внесении
изrtенений в Федеральяый закон (О качестве и безопасности пищевых прод}aктов)) и статью 37
Фсдермьrrого закона (Об образовдiии в Российской Федерации)), постtшовлением
Администрации города Ижевска о1 2З.12.20]'9 года ]Ф 251З (Об }тверждеЕии му ципальЕой
проФаммы мупиципальЕого образоваЕия (Город Ижевск) (Развитие образоваяия)),

руководствуясь Уставом города Ижевска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
Влести в постаtrомеЕпе Администрации города Ижевска от 27.|2.2018 года}Ф 1250 (Об

}тI!ерждеrии порядка обеспечеЕия бесплатным питанием об}чаюцихся 1 1l классов
муltиципшIьньD( образовательных оргaцlизаций муrrиципatльпого образовавия (город Ижевск))
(лмее - Порялок) следуюл]ле измеIlеЕия:

1. Абзац третпй пrflоа 2.1 Раздела II Поря,ш(а после слов (из малообеспеченяых
се\tей, дополни,] ь словilми (в том числе из неполньD( семей>,

2. Пункт 3.3. Раздела IlI Порядка пзложить в след.юцей редФ(ции:
(3.3. ПереqеIrь док}меЕтов, необходцмьж для постдIовкц на бесплатпое питапие

обччаюшlихся 5 - ll классов. на\одящихся в трудной жиlненной си,Iуацииi
З.]. l. детей. оставшихся беt попечени, роди] елей:

зaцвлеяие родителеЙ (законвьтх прелставителеЙ) (приложеяие Nъ 1 к ЕастояIцему
Порядку);

- копию распорrцитеJьного акта уполномочеЕного орIана об установлеIтии опеки над
несовершеннол9тним и коппю договора о передаче ребенка в семью (при в&.rичии) (д,'rя законньrх
прсдстaвителеЙ дЕтеЙ-сирот и детеЙ, осIавшихся без лолеqения ро,лителеЙ);

З,З.2. детей - жертв вооружеЕЕьD( и межнационмьIIьD{ коЕфликтов, техпогеЕIIьIх катастроф,
стихиЙньD( бедствпЙ:

- зaцвлепие родителей (змоЕньIх представителей) (приложеrrие Nэ 1 к настоящему
Лорялку);

- копия справки, выдмtrой соответствуощими государствевньIмЕ органами, оргавatми
местпого сllмоупрatвлениr, ияыми оргаЕизациями, полtверждаюцей факт, Yro ребенок постада,'l,
в результате возникцовенtiя техлогеЕвьIх катастроф, стФOйЕого бедствия, воорlскенных и
мекнационаJIьньIх конфлиmов.

З.3.З. детей - инвалидов:
змвлеЕие родителей (законньl-х представителей) (прилох<ение J\Ъ 1 к настоящему

Порядку);
копIrя справки устzlнов,пеЕной формы, подтверlцающая факт установлеция

ин l}a!,IцдЕости.

3,3.4. детей из семей бехепцев и вынужденньп переселенцев:

От 2l декабря 2021 гола

О внесеяии изменений в постановлецпе Администрации города
Ижевска от 27.12.20l8 года J,lЪ 1250 <Об щверхr.аеяии поряlка
обсспечения бесплатцым литанием обучающихся 1 - l1
клilссов муниципмьных образоваlельных органиliщий
муrrиципальвого образовrlция (город Ижевск)

- заrIвлепие родптелей (законяьтх прелставителей) (приложепие N9 1 к настоящему
Порядку);

копиrI удостоверения бежеЕца или вьпryжденЕого переселеЕца устtшовлеЕной формы с
внесеIIЕыми сведенlUlмй о признанЕьтх беженцами пли выпукдеЕIIыми переселеЕцalми члеЕах
семьи, Ее достигшйх возраста 18 лет.

3.З.5. детей, жизнедеятельЕость KoTopbD( объективЕо Еар)aшеItа в результате сложlrвшихся
обстоятельств, которые не мог}т преодолеть дапuые обстоятельства самостоятельпо плп с
помопlью семьи):

ходатаЙство от родительского комитета образоватсльноЙ оргмизации (приложеfiие
Nл 3 к настоящему Порялку);

, акт обследоваIшя условиЙ про)lмвмиll семьи! составлепньЙ родительским комитетом
образовательной организацrlr (прйложеЕие N! 2 к Еастоящему Порядку).r).

Глава (Город Ижевск) О.Н. Бекмеметьев